
DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

A Cifial  –  Indústria  Cerâmica,  S.A.  garante  a  conformidade  dos  seguintes  produtos,  de  acordo com os  requisitos 
definidos na norma Europeia 13407:2008.

Marcação CE

Ano de marcação 2009

Classe 1

Tipo II

Tipo de descarga C

Volume de Descarga 2 Litros

Requisitos Essenciais

Prevenção de Refluxos Aprovado

Limpeza Aprovado

Resistência Térmica Aprovado

Resistência a Cargas Aprovado

Durabilidade Aprovado

Produtos
Modelo Referências

Urinol de Canto
Urinol de Face entrada de água por trás
Urinol de Face entrada de água por cima
Urinol de Pé entrada de água por exterior
Urinol de Pé entrada de água por trás

2085220040 
2085130040
2085120040
2085320010
2085330010

Santa Comba Dão, 29 de Janeiro de 2010


