Apartado 74 • 3440-909 Santa Comba Dão • Portugal Tel: +351 232 899 030 • Fax: +351 232 899 031 GPS: 40° 21′ 39.50″ N • 8° 08′ 02.80″ W cifial@cifial.pt • www.cifial.pt



DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

CE

A Cifial – Indústria Cerâmica, S.A. garante a conformidade dos seguintes produtos, de acordo com os requisitos definidos na norma Europeia 13407:2008.

Marcação CE		
Ano de marcação	2009	
Classe	1	
Tipo	II	
Tipo de descarga	С	
Volume de Descarga	2 Litros	

Requisitos Essenciais		
Prevenção de Refluxos	Aprovado	
Limpeza	Aprovado	
Resistência Térmica	Aprovado	
Resistência a Cargas	Aprovado	
Durabilidade	Aprovado	

Produtos

Modelo	Referências
Urinol de Canto	2085220040
Urinol de Face entrada de água por trás	2085130040
Urinol de Face entrada de água por cima	2085120040
Urinol de Pé entrada de água por exterior	2085320010
Urinol de Pé entrada de água por trás	2085330010

Santa Comba Dão, 29 de Janeiro de 2010

Paulo Rapios (Responsáve Qualidade)